БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«26» ноября 2010 № 97                                                                    г. Белокуриха

	О принятии в ранее принятой редакции решения Белокурихинского городского Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений в решение от 21.12.2009 №182 «Об установлении арендной платы за земельные участки на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»

Руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25 октября 2001 года №136-ФЗ, Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25 октября 2001 года №137-ФЗ, Постановлением Администрации Алтайского края  от 24.12.2007 №603 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения», ст.ст. 29, 67 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

Белокурихинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять в ранее принятой редакции решение Белокурихинского городского Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений в решение от 21.12.2009 №182 «Об установлении арендной платы за земельные участки на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края».

 2. Направить решение  «О принятии в ранее принятой редакции решения Белокурихинского городского Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений в решение от 21.12.2009 №182 «Об установлении арендной платы за земельные участки на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»» главе города для подписания в течение семи дней и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года.

Председатель городского

Совета депутатов                                                                       С.К. Криворученко
  Принято
Решением Белокурихинского городского Совета депутатов

от 26.11.2010 № 97
Решение

о внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 21.12.2009 № 182 «Об установлении арендной платы за земельные участки на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»

1. Пункт 2.4. приложения № 1 Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования город Белокуриха, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена к решению Белокурихинского Совета депутатов от 21.12.2009 № 182 «Об установлении арендной платы за земельные участки на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» изложить в следующей редакции:

«2.4. Размер годовой арендной платы за земельный участок, предоставляемый без проведения торгов (за исключением земельных участков, указанных в п. 2.7, 2.8 настоящего Порядка), определяется по формуле:

Ап = КСзу × К× К1, где:
Ап – сумма арендной платы за год;

КСзу – кадастровая стоимость земельного участка в рублях;

К – дифференцированный коэффициент для расчета арендной платы за земельные участки, установленный для каждого вида разрешенного (функционального) использования земельного участка в соответствии с Приложением № 2.

К1 – коэффициент, устанавливаемый в зависимости от категории, к которой относятся арендаторы.

К1=1 для всех категорий арендаторов».

2. В приложении № 2 Дифференцированные коэффициенты, устанавливаемые в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка к кадастровой стоимости земельного участка (К) к решению Белокурихинского городского Совета депутатов от 21.12.2009 № 182 «Об установлении арендной платы за земельные участки на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» строки 2, 3.1, 4, 5, 7.1, 8 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Группа и вид разрешенного использования земельного участка
	Коэффициенты, применяемые для определения арендной платы

	1
	2
	3

	2.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,2

	3.1
	Гаражи для предпринимательской деятельности
	1,5

	4.
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений (индивидуальные сады и огороды)
	0,3

	5.

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, СТО
	1,5

	7.1
	Земельные участки объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии, горнолыжные трассы, терренкуры
	0,05

	8.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	1,2

Глава города                                                                                         А.Ф. Каменев